
 

 

UCHWAŁA NR XXVII/168/2013 

RADY GMINY SOKOLNIKI 

z dnia 30 października 2013 r. 

w sprawie ustalenia opłaty za świadczenia realizowane w przedszkolach publicznych funkcjonujących  

na terenie Gminy Sokolniki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2013 r. poz. 594 i poz. 645) oraz art. 6 ust. 1 pkt 2, w związku z art. 5c pkt 1 oraz na podstawie art. 14 

ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z 2003 r. Nr 

137, poz. 1304, z 2004 r. Nr 109, poz. 1161, Nr 69, poz. 624, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. 

Nr 17, poz. 141, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 67, poz. 1400, Nr 94, poz. 788 i Nr 249, poz. 2104, z 

2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, 

Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 115, poz. 791 i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, 

poz. 917, Nr 180, poz. 1280 i Nr 216, poz. 1370, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 

145, poz. 917 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857, Nr 148, poz. 

991, Nr 219, poz. 1705 i Nr 235, poz. 1618, z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 139, poz. 814, Nr 

149, poz. 887 i Nr 205, poz. 1206, z 2012 r. poz. 941 i poz. 979 oraz z 2013 r. poz. 827) Rada Gminy Sokolniki 

uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Przedszkola publiczne prowadzone przez Gminę Sokolniki realizują programy wychowania przed-

szkolnego uwzględniające podstawę programową wychowania przedszkolnego oraz zapewniają bezpłatne na-

uczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie.  

2. Świadczenia przedszkola publicznego w czasie przekraczającym 5 godzin dziennie są odpłatne i obejmu-

ją w szczególności:  

1) przygotowanie miejsca zabaw i wypoczynku dziecka;  

2) nadzór nad dzieckiem w trakcie jego samodzielnych, indywidualnych i grupowych zabaw;  

3) przygotowanie dzieci do udziału w przedszkolnych oraz środowiskowych konkursach, imprezach arty-

stycznych i okolicznościowych;  

4) gry i zabawy dostosowane do wieku dziecka.  

§ 2. 1. Ustala się opłatę za jedną godzinę świadczeń, o których mowa w § 1 ust. 2, w wysokości 1,00 zł 

(słownie: jeden złotych 00/100).  

2. Opłatę miesięczną, o której mowa w § 2 ust. 1, ustala się jako iloczyn stawki godzinowej określonej w § 

2 ust. 1 za każdą godzinę zajęć oraz liczby godzin, w czasie których dziecko korzysta ze świadczeń określo-

nych w § 1 ust. 2.  

§ 3. 1. Opłata, o której mowa w § 2 ust. 1, nie obejmuje kosztów wyżywienia.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 17 grudnia 2013 r.

Poz. 5684



2. Wysokość opłat za korzystanie z wyżywienia w przedszkolu ustala dyrektor przedszkola w porozumieniu 

z organem prowadzącym, z zastosowaniem obowiązujących w tym zakresie przepisów prawa.  

§ 4. 1. Rodzice lub opiekunowie prawni dziecka w karcie zgłoszenia dziecka do przedszkola publicznego, 

deklarują dzienną liczbę godzin korzystania w danym roku szkolnym przez dziecko ze świadczeń opiekuńczo-

wychowawczych, o których mowa w § 1 ust. 2.  

2. Szczegółowy zakres odpłatności za świadczenia opiekuńczo-wychowawcze , o których mowa w § 1 ust. 

2, czas pobytu dziecka w przedszkolu, zasady korzystania z opieki przedszkolnej, zakres świadczeń udziela-

nych przez przedszkole publiczne oraz sposób i termin pobierania opłat za usługi świadczone przez przedszkole 

publiczne reguluje umowa cywilnoprawna między dyrektorem przedszkola publicznego, a rodzicem lub opie-

kunem prawnym dziecka. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr VI/29/2011 Rady Gminy Sokolniki z dnia 28 czerwca 2011 roku w sprawie 

ustalenia opłaty za świadczenia realizowane w przedszkolach publicznych funkcjonujących na terenie Gminy 

Sokolniki.  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sokolniki.  

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Łódzkiego.  

  

 Przewodniczący Rady 

 Gminy Sokolniki: 

Grzegorz Misiek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5684


		2013-12-17T16:25:32+0000
	Polska
	Anna Siwińska; Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




